[image: image1.png]

	ПРОФИЛАКТИКА

КАНАШĚН

ПРОТОКОЛĚ
2018 ç. юпан 24-мěшě 9 №

Алманч сали

	ПРОТОКОЛ СОВЕТА

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

24 октября 2018 г № 9 село Алманчино

Председатель Совета по профилактике правонарушений – В.В. Долгов

Секретарь -  Хрусталева Н.В.
Присутствовали:

В.В.Долгов – глава Алманчинского сельского поселения, председатель Совета по профилактике правонарушений;
Хрусталева Н.В. - специалист-эксперт администрации Алманчинского сельского поселения, секретарь Совета по профилактике правонарушений;
Григорьева А.В.- Ведущий специалист-эксперт Алманчинского сельского поселения;
Александрова Н.А. – социальный педагог  МБОУ «Алманчинская СОШ»;
Молоткова Л. И. – медсестра Алманчинского ООВОП
Приглашенные:  Арсентьев Валерий Витальевич, житель д. Албахтино ( на заседание не явился)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Рассмотрение представления ОП по Красноармейскому району МО МВД России

 « Цивильский» от 23.09.2018 г. № 3748.

  2. Рассмотрение жилищно-бытовых условий неблагополучной семьи  Мефодьевой Светланы Львовны, акта посещения семьи.
  3. Рассмотрение сведений о семьях, находящихся в социально - опасном положении.

   Выступающие: В.В. Долгов, Н.В. Хрусталева
                                                       Решения:
1. Рассмотрение представления ОП по Красноармейскому району МО МВД России

 « Цивильский» от 23.09.2018 г. № 3748.

 Выступающие: В.В. Долгов.
1.1. Принять к сведению выступление В.В. Долгова.

1.2. Активизировать работу Совета по профилактике правонарушений с лицами, склонными к совершению преступлений и правонарушений, злоупотребляющих спиртными напитками. На собраниях граждан проводить разъяснительные профилактические беседы о недопущении нарушения правопорядка.
1.3. Предупредить Арсентьева В.В. о недопущении в дальнейшем рукоприкладства.

 2. Рассмотрение   жилищно - бытовых условий неблагополучных семей Мефодьевой Светланы Львовны, акта посещения семьи.
2.1. Принять к сведению выступления В.В. Долгова и Хрусталевой Н.В.
2.2. Продолжать профилактическую работу с семьей Мефодьевой С.Л., оказывать консультативную помощь.
3. Рассмотрение сведений о семьях, находящихся в социально - опасном положении.

3.1. Принять к сведению выступления  В.В. Долгова, Н.В. Хрусталевой.
3.2. Продолжать профилактическую работу с неблагополучными семьями, по защите прав и интересов детей.
Председатель Совета по профилактике

 правонарушений                                                                                               В.В. Долгов

Секретарь                                                                                                              Н.В. Хрусталева